

23 februari 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

§ 34

KFKS 2020/558

## Utveckla Järlahöjdens idrottskluster utifrån idrottens behov

*Motion den 15 juni 2020 av Mikael Carlsson m.fl. (NL)*

### Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att Järlahöjden i enlighet med tidigare fattade beslut angående stadsutvecklingen i Centrala Nacka ska vara en blandad och hållbar stadsdel som därmed kommer att innehålla plats för idrottsverksamheter. Samtidigt noteras att utformningen av Järlahöjden kommer att preciseras i kommande detaljplanearbete. Motionen är med detta färdigbehandlad.

### Ärendet

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att göra en noggrann lokaliseringsanalys av befolkningsutvecklingen på Sicklaön och speciellt de centrala delarna och utifrån en sådan analys prioritera idrottens behov av planer och anläggningar på Järlahöjden nära barn och ungdomar.

Motionen behandlades i fritidsnämnden den 14 oktober 2020 och nämnden beslutade att föreslå att kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen samt att motionen därmed är färdigbehandlad. Det pågår ett fortlöpande arbete för att säkra goda förutsättningar för idrottsutövande i kommunen i takt med befolkningsutvecklingen. Att endast prioritera idrottens behov av planer och anläggningar på Järlahöjden, såsom föreslås i motionsförslaget, bedöms inte leda till den blandade och hållbara stadsdel som eftersträvas i enlighet med tidigare fattade beslut angående stadsutvecklingen i Centrala Nacka.

Konsekvenserna av motionsförslaget är sannolikt att färre bostäder skulle kunna uppföras inom Järlahöjden och därmed erhålls mindre intäkter från markförsäljning eller upplåtelse av mark, något som påverkar stadsutvecklingsekonomi negativt och dess möjlighet att vara i balans.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling daterad den 16 februari

Bilaga 1 Motionen

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

23 februari 2021

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

Bilaga 2 Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 14 oktober 2020 inklusive tjänsteskrivelse

## Yrkanden

Cathrin Bergenstråhle (M) yrkade bifall till förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling.

Christina Ståldal (NL) yrkade, med instämmande av Khashayar Farmanbar (S), bifall till motionen.

## Beslutsgång

Ordföranden ställde förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling mot Christina Ståldals förslag och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling.

## Reservationer

**Christina Ståldal reserverade sig mot beslutet med följande motivering.**

”Det som denna motion vill, att arbeta fram en lokaliseringsanalys utifrån befolkningsutvecklingen på Sicklaön, borde vara en självklarhet utifrån ett faktabaserat förhållningssätt i planarbete. Nackalistan yrkar bifall till motionen och reserverar sig mot förslag till beslut och hantering av motionen.”

## Protokollsanteckningar

**Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.**

”Socialdemokraterna vill ändra inriktning för Nackas stadsbyggnads projekt. I vårt Nacka ska det finnas mer plats för idrott, kultur och grönområden. I samband med att inriktningsbeslutet för utbyggnaden av Järlahöjden antogs la Socialdemokraterna fram förslaget att ersätta ett planerat bostadskvarter med ytor för idrott så att området får tre elvaspelarplaner, två ishallar, en bollhall och möjlighet till en större simhall som kan ha 50 metersbassäng.”

**Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet.**

”Vänsterpartiet stödjer Nackalistas motion om att kommunen borde göra en noggrann lokaliseringsanalys utifrån befolkningsutvecklingen på Sicklaön och utifrån en sådan analys prioritera idrottens behov av planer och anläggningar på Järlahöjden. Vänsterpartiet håller även med om att idrottens planer och anläggningar på Järlahöjden bör placeras centralt så att alla barn och ungdomar har nära till idrottsmöjligheter. Den kapacitetsutredning som idag ligger till grund för inriktningsbeslutet för Järlahöjden är bristfällig och bör som Vänsterpartiet tidigare påpekat revideras.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande